EDITAL nº 08/2022

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 07/2022

DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS, HORÁRIOS E DATA

DA PROVA DE ARGUIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

DA LINGUAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido na

Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro de 2017, que estabelece o

regulamento do programa.

DIVULGA

A composição, horários e datas das provas de arguição do processo seletivo do

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

2021/2022.

 Informações e orientações gerais aos candidatos:

1) Os links de acesso à sala para a terceira etapa do processo seletivo serão

enviados para o e-mail dos candidatos até o dia 07/04.

2) Será negado aos candidatos o acesso em horário anterior ao agendado para a sua

banca.

 3) Haverá tolerância de atraso do acesso do candidato de até 5 minutos. Havendo

justificativa por dificuldades técnicas, por parte de membros da banca ou por parte

do candidato, a avaliação poderá ser reagendada para até 24 horas após o horário

agendado inicialmente.

 4) A prova é individual, portanto, não será permitida a presença de acompanhantes

durante a banca.

 5) Todos os candidatos deverão manter sua câmera aberta durante a prova, salvo

autorização da banca para fechá-la.

6) Todas as bancas de avaliação deverão ser gravadas, garantindo o registro da

presença do candidato e dos membros da banca durante a prova.

7) Em caso de impossibilidade de comparecimento de algum membro das bancas,

o mesmo será substituído por um membro suplente.

 8) Todas as provas de arguição serão realizadas, via google meet, no dia 08 de

abril de 2022 de 2021, conforme segue:

HORÁRIO DAS BANCAS EM 08/04/2022

Linha: Estudos Literários

Banca: Professores/as Daniel de Oliveira Gomes, Evanir Pavloski, Keli Cristina Pacheco,

Marly Catarina Soares, Rosana Apolonia Harmuch

Suplentes: Professor/as Eunice de Morais,  Fábio Augusto Steyer, Silvana Oliveira

Candidato Professor/a Professor/a Professor/a Horário

Leonardo Sinckiewicz

Carrera Guisantes

Marly Keli Daniel 09:00 - 09:20

Mariana de Camargo Keli Rosana Daniel 09:20 - 09:40

Kelly Patrícia de Oliveira Rosana Marly Daniel 09:40 - 10:00

Mônica Alves da Silva Keli Marly Daniel 10:00 - 10:20

Danielle Josiane Kozan Daniel Marly Evanir 13:30 - 13:50

Cesar Paulo da Silva Daniel Evanir Rosana 13:50 - 14:10

Camila Ienk Marly Rosana Evanir 14:10 - 14:30

Kamila Ferraz Leal Evanir Keli Marly 14:30 - 14:50

Priscila Vaz Mendes

Carneiro

Rosana Evanir Marly 14:50 - 15:10

Linha: Estudos Linguísticos

Banca: Professor/as Márcia Cristina do Carmo, Pascoalina Bailon de Oliveira Saleh,

Sebastião Lourenço dos Santos

Suplente: Professora Lígia Paula Couto

Ana Paula de Andrade Rocha 10:00 - 10:20

Gabriela Moreira dos Santos Simões 10:20 - 10:40

Silmara Araújo 10:40 - 11:00

Silvia Catarina Bocardo Justus 11:00 - 11:20

Tatiana Fogaça 11:20 - 11:40

Banca: Professoras Letícia Fraga, Lucimar Araújo Braga, Valeska Gracioso Carlos

Suplentes: Professoras Márcia Cristina do Carmo, Pascoalina Bailon de Oliveira Saleh

Adriely Alberty Reichert Gomes de Almeida 14:00 - 14:20

Fernanda Cristina da Silva 14:20 - 14:40

Ingrid Ribeiro Olanda Bonifacio Alves 14:40 - 15:00

Juliana Buratti Alves 15:00 - 15:20

Larissa de Medeiros 15:20 - 15:40

Lidiane Kingeski Garbuio 15:40 - 16:00

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 06 de abril de 2022.

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG